
Vraag 1:         T.a.v. raadsvoorstel ODBN vraag ik mij af waarom niet gekozen is om het uurtarief
naar beneden te brengen met een dergelijk positief resultaat (bijna 1mln plus). Kan dat uitgezocht worden?

Antwoord 1: Het resultaat is ook weer nodig voor investeringen in o.a. de vervanging van het HR-systeem, het financiële systeem en investeringen in robotisering en kunstmatige intelligentie.
Tevens is er, zoals eerder aangegeven in de kadernota, geld gereserveerd voor de voorziening
Voorste Heide.

Dit alles wordt verklaard in de begroting, het adoptieadvies en in het raadsvoorstel.

Het uurtarief is wel minder hard gestegen dan verwacht werd in de Kadernota. Dit komt doordat het jaarresultaat 2024 positief was. Deze kon worden ingezet voor enkele geplande investeringen.


Vraag 2:         Verder de vraag wat bedoeld wordt met de egalisatiereserve SSiB van bijna 2 ton.
Gemeenten dragen toch al financieel bij aan SSiB, waarom dan nog via ODBN?

Antwoord 2: Gemeenten uit de regio van de ODBN droegen alleen bij via de ODBN. Nu wordt dit voor het eerst apart gefactureerd.

SSIB is voor het eerst buiten de begroting gehouden ten aanzien van de opbrengsten en direct toewijsbare kosten. Dit om SSiB te ontvlechten uit de ODBN begroting.

Alleen de bedrijfsvoeringskosten van de SSIB zijn opgenomen in deze begroting van de ODBN.
De SSIB-begroting wordt in een aparte paragraaf zichtbaar gemaakt.

Verdere toelichting hierover wordt ook gegeven op bladzijde 13 en 74 t/m 76 van de begroting van de ODBN.

